
‘§." Universidad Pedagógica y 
o Tecnológica de Colombia UPTC /G 17C 

1 9 5 3 - 2 0 2 3 

n 2 
RESOLUCIÓN No 5 ' 5 
(Tunja, 13 de octubre de 2023) 

"Por la cual se asignan cupos para Residencias Estudiantiles en la Facultad Seccional Duitama, para el 
segundo Semestre Académico de 2023, en la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia" 

El Rector de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia 

En uso de las atribuciones legales y estatutarias y especialmente las contenidas, en la Ley 30 de 1992 en el 
Acuerdo 013 de 2020, y el Acuerdo 066 de 2005, y 

CONSIDERANDO 

Que el artículo 117 de la Ley 30 de 1992, modificado por el artículo 8 de la Ley 1503 de 2011, 
establece: "Las Instituciones de Educación Superior deben adelantar programas de bienestar 
entendidos como el conjunto de actividades que se orientan al desarrollo físico, psicoactivo, 
espiritual y social de los estudiantes, docentes y personal administrativo". 

Que el Acuerdo 013 de 2020 modificó el Acuerdo 037 de 2014 "Por el cual reglamenta el Servicio de 
Residencias Estudiantiles de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia". 

Que el Acuerdo 112 de 2007 establece en el artículo 19. "Que el estudiante que llegare a obtener un 
doble derecho por Beca de Bienestar, deberá renunciar expresamente a uno". 

Que Mediante Resolución 4292 de 2023 se invitó a los estudiantes de pregrado presencial Facultad 
Seccional Duitama a participar de la convocatoria para la asignación de cupos para Residencias 
Estudiantiles para el primer semestre de 2023. 

En mérito a lo expuesto, el Rector de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Adjudicar ocho (8) cupos de residencias estudiantiles en la Sede Facultad 
Seccional Duitama como resultado de la convocatoria de residencias y aceptación de los estudiantes 
para Duitama. 

No Registro Código Identificación Estudiante Programa 
1 25778 202314059 1115852041 ANGELICA CEPEDA ESTEPA ADMINISTRACION TURISTICA Y 

HOTELERA 
2 25784 202314792 1002681596 JUAN SEBASTIAN DIAZ ROBLES ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

AGROPECUARIAS 
3 25788 202012082 1116020019 JAIDER ADRIAN VELANDIA VIRACACHA INGENIERIA 

ELECTROMECANICA 
4 25720 202323440 1002551613 MARIA MERCEDES RODRÍGUEZ ADMINISTRACION INDUSTRIAL 
5 25740 202220806 1002459994 CLAUDIA LORENA GUARIN SANDOVAL ADMINISTRACION INDUSTRIAL 
6 25746 202322152 1058352817 STEFANNY JACKELINE PÉREZ ADMINISTRACION TURISTICA Y 

HOTELERA 
7 25777 202321695 1048846868 HERNANDO VELA ARIAS INGENIERIA ELECTROMECANICA 
8 25737 202221733 1052837444 SARA ANDREA SARMIENTO CASTRO DISEÑO INDUSTRIAL 

o 

2 

Z1 CEAI::; ACREDITACION INSTITUCIONAL 

U DUAL INTERNACIONAL  t 
44". 	 2022.2027 

ACREDITACIÓN INSTITUCIONAL 

M U L T 1 C AM P U S  
RESOLUCIÓN 023555 00 20211.1131 / 5.R05 

AVENIDA CENTRAL DEL NORTE 39 -115 
PBX +57 (608) 7405626 

TUNJA BOYACÁ 



r 
11 /4_,) tyr 

Universidad Pedagógica y 
Tecnológica de Colombia 

hUt 
UPTC 
1 9 5 3 - 2 0 2 3 

ARTICULO SEGUNDO: En atención a la lista de elegibles se adjudicará un (1) cupo, al estudiante 
que cumpla el lleno de requisitos, pero que no sea beneficiario, se conformará lista de elegibles con 
el fin de asignar cupos vacantes, en la medida que sean entregados por los estudiantes. Los cupos 
serán entregados en el estricto orden registrado en la lista de opcionados. 

No Registro Código Identificación Estudiante Programa 
1 25792 202323400 1127342305 BRAYAN ALEJANDRO LEAL LLANOS ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

AGROPECUARIAS 

ARTICULO TERCERO: El servicio de residencias estudiantiles, se prestará únicamente durante los 
periodos académicos de acuerdo a lo establecido en el artículo 5 del Acuerdo 013 de 2020; por lo 
tanto, el estudiante solo gozará del beneficio durante la vigencia del semestre académico. 

PARAGRAFO 1: La Universidad no se hará responsable por costos adicionales (bodegaje, almacén, 
etc.) o acuerdos realizados por los estudiantes y propietarios de los inmuebles, cuando haya 
finalizado el semestre académico. 

PARÁGRAFO 2: El servicio de residencias estudiantiles estará supeditado a lo establecido en los 
contratos de arrendamiento celebrados por la Universidad. 

ARTÍCULO CUARTO: Los estudiantes que en adelante disfrutarán del beneficio de residencia, 
deberán dar pleno cumplimiento a lo señalado en los artículos 11, 12 y 13 del Acuerdo 013 de 2020, 
so pena de perder el beneficio adjudicado conforme a lo establecido en el artículo 14 del referido 
Acuerdo. 

ARTÍCULO QUINTO: Remítase copia de la presente Resolución a la Dirección de Bienestar Universitario para 
los demás fines que haya lugar. 

ARTÍCULO SEXTO: La presente Resolución rige a partir de su expedición 

Dada en Tunja, a los trece (13) días del mes de octubre de 2023. 

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

ENRILtDE VERA LOPEZ 

14- 
Proyectó: Wilson Cardozo - Línea Apoyo Socioeconómico Duitama /Jesús David Hernández Martínez - Abogado Bienestar Universitario 

Aprobó: John Ewin Mojica Sandoval/Director Bienestar Universitario 

Revisó: Javier Andrés Camacho Molano/Director Jurídico 	aYk 

ACREDITACION 

 
M U L T I C A M P U S 

~SOLUCIÓN 023655 ne 2021 MI. 6 AÑOS 

AVENIDA CENTRAL DEL NORTE 39 -115 
PBX +57 (608) 7405626 

TUNJA BOYACÁ 

# t, 	, , 
C EA I 	ACREDITACION INSTITUCIONAL 

UDUAL 1".. INTERNACIONAL  
2022-2027 


	Page 1
	Page 2

